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 Strategia wyjścia z kryzysu w Irlandii: jakie rezultaty?
 jakie wyzwania?

Autor : Sébastien Richard
 Irlandia to drugi po Grecji kraj strefy euro korzystający z pomocy
 finansowej Unii Europejskiej i MFW, który wyszedł z programu
 pomocowego (15 grudnia 2013 roku, 3 lata po jego uruchomieniu).
 Rygorystyczne kontrolowanie wydatków publicznych, innowacyjne
 rozwiązania w zakresie zarządzania długiem bankowym,
 ukierunkowane inwestycje i ciągłe wsparcie eksportu swoich
 produktów przyczyniły się do ożywienia wzrostu i umożliwiły krajowi
 powrót na rynki finansowe, gdzie pożycza teraz na historycznie niski

 procent. Nie można jednak całkowicie zamknąć rozdziału kryzysu, gdy utrzymuje się wysokie
 bezrobocie, finansowanie gospodarki pozostaje jeszcze pod wpływem kryzysu na rynku
 nieruchomości, a polityka podatkowa jest kwestionowana. Ponadto zmęczenie opinii
 publicznej 8 latami cięć powinno spowolnić starania na rzecz konsolidacji budżetowej w
 kolejnych latach.
Więcej
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Fundacja : 
"Pourquoi et comment l'Europe restera le coeur du monde, petit traité d'optimisme"
 wg Jean-Dominique'a Giulianiego

 21 października Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji Roberta
 Schumana, zaprezentuje w parlamencie federacji Walonii i Brukseli książkę
 "Pourquoi et comment l'Europe restera le cœur du monde, petit traité
 d'optimisme". Konferencja ta będzie częścią wydarzenia zatytułowanego"
 Europa w dialogu ze światem w XXI wieku", które obejmuje konferencje
 sław, debaty i wizyty z przewodnikiem... Więcej

 
Francja w Unii Europejskiej

 Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji Roberta Schumana, weźmie
 udział w konferencji organizowanej od 23 do 25 października przez
 Fundację Ditchley. Jej tematem będzie miejsce i rola Francji w Unii
 Europejskiej. Dyskusja uczestników, którą pokieruje Christine Okcrent,
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 dotyczyć będzie zdolności Francji do bycia jednym z krajów sterujących
 Unią Europejską i jej miejscem w świecie... Więcej

 
Rady gospodarcze i społeczne wobec oczekiwań społeczeństwa obywatelskiego

 14 listopada Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny oraz francuska
 Rada Gospodarcza, Społeczna i Środowiskowa organizują w Paryżu, przy
 wsparciu naukowym Fundacji Roberta Schumana, konferencję zatytułowaną
 "Rady gospodarcze i społeczne wobec oczekiwań społeczeństwa
 obywatelskiego". Szereg mówców opowie o problemie konkretnych dźwigni,
 którymi dysponujemy, by wprowadzić większą bliskość między przywódcami

 politycznymi i europejskimi obywatelami. Jak zachęcić obywateli do zajęcia się
 debatami publicznymi w Brukseli czy w Strasburgu nazajutrz po odnowieniu instytucji
 wspólnotowych (Parlamentu, Komisji)? Jakimi środkami rady społeczne i gospodarcze
 Unii Europejskiej mogą przyczynić się, jako miejsca dialogu między różnymi grupami
 społeczno-zawodowymi, ale też jako miejsca obywatelskiego przedstawicielstwa, do
 zredukowania europejskiego pęknięcia demokratycznego?.. Więcej

Więcej

Kryzys finansowy : 
OECD publikuje stopy zatrudnienia w II kwartale 2014 roku

 14 października OECD opublikowało nowe liczby dotyczące sytuacji
 zatrudnienia w II kwartale 2014 roku. W okresie tym stopa
 zatrudnienia na obszarze OECD, zdefiniowana jako odsetek osób w
 wieku produkcyjnym posiadających zatrudnienie, pozostała stabilna -
 na poziomie 65,6%, po czterech kwartałach wzrostu z rzędu. W strefie
 euro mamy do czynienia z podobną sytuacją, ponieważ stopa

 zatrudnienia to 63,8% po wzroście w ciągu dwóch wcześniejszych kwartałów. Stopa
 zatrudnienia rośnie w Zjednoczonym Królestwie (o 0,4 punktu procentowego, do
 72,1%, 5. kwartał wzrostu z rzędu) i w Stanach Zjednoczonych (o 0,2 punktu
 procentowego, do 68%), tymczasem spada w Kanadzie (o 0,1 punktu procentowego,
 do 72,2%)... Więcej

 
Sytuacja gospodarcza Hiszpanii

 Europejski Bank Centralny (EBC) i Komisja Europejska opublikowały 13
 października ocenę sytuacji gospodarczej Hiszpanii, opartą na studium
 przeprowadzonym w kraju od 6 do 10 października w ramach drugiej
 misji nadzorczej po zakończeniu programu. Według konkluzji EBC
 rozpoczęte reformy strukturalne, rozwój sektora finansowego i

 sytuacja makroekonomiczna kraju potwierdzają pozytywne tendencje do
 stabilizowania się sytuacji Hiszpanii, obserwowane od 2 lat. Jednak Komisja
 Europejska i EBC pozostają czuje przypominając, że w okresie pokryzysowym
 utrzymują się duże nierównowagi, zwłaszcza masowe bezrobocie. Powinny one zostać
 zniwelowane przez szeroko zakrojoną politykę reform, a towarzyszyć im powinien
 ścisły nadzór rezultatów tej polityki... Więcej

 
Wzmocnienie wsparcia dla greckich banków

 15 października Jannis Sturnaras, prezes Banku Grecji, wskazał, że
 Europejski Bank Centralny przesłał do jego kraju przesłanie poparcia,
 zobowiązując się do zapewnienia większej płynności greckich banków.
 Bank planuje zredukować oprocentowanie zastawnych tytułów
 gwarancji greckich banków. Zdaniem Banku Grecji pozwoli to tym

 placówkom cieszyć się większą płynnością (od 12 do 15 mld euro), dzięki tym samym
 tytułom. To zobowiązanie EBC ma miejsce po 2 rekordowych spadkach na ateńskiej
 giełdzie (o 5,7% 15 października i o 6,25% 16 października). Poza tym, 16
 października Komisja Europejska zadeklarowała głosem swojego
 wiceprzewodniczącego Jyrki Katainena, że "będzie popierać Grecję na wszystkie
 możliwe sposoby"... Więcej

Więcej

MFW opublikowało raport na temat Polski
 17 października MFW opublikowało raport na temat sytuacji
 gospodarczej i finansowej strefy euro oraz jej wpływu na Polskę. W
 studium tym zaproponowano symulację, w której podkreślono
 dostrzegalną rolę popytu zewnętrznego w polskiej gospodarce, jego
 wpływ na dynamikę stóp procentowych i inflację, zwłaszcza w ostatnich

 latach. Raport proponuje również średniookresowe prognozy i analizę polityki
 wewnętrznej... Więcej
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Komisja : 

Nowy podział tek w łonie Komisji Junckera
 15 października Rada zaakceptowała nominację Słowenki Violety Bulc
 do Komisji Europejskiej, tak jak się o to zwrócił wybrany na
 przewodniczącego Komisji Jean-Claude Juncker. Po decyzji Rady ten
 ostatni ogłosił swój zamiar przekazania Bulc resortu transportu. W
 konsekwencji zaproponowany początkowo do tej teki Maroš Šefčovič

 otrzyma kwestie związane z unią energetyczną i stanie się również
 wiceprzewodniczącym. 21 października komisarze zostaną przesłuchani przez
 kompetentne komisje parlamentarne. Parlament Europejski powinien zagłosować nad
 poparciem dla całej Komisji 22... Więcej

Więcej

Budżety państw członkowskich strefy euro przekazane do Komisji Europejskiej
 15 października ministrowie finansów państw członkowskich strefy euro
 przekazali do Komisji Europejskiej swoje plany budżetowe na rok 2015.
 Rządy strefy euro muszą przedłożyć swoje projekty budżetów na
 kolejny rok w związku z przepisami o europejskim rządzie
 gospodarczym zapisanymi w Pakcie Stabilności i Wzrostu oraz

 przewidzianymi od roku 2010 przez "europejski semestr". Komisja przystąpi do dwóch
 ewaluacji: wyda opinie na temat planu każdego państwa członkowskiego (ewaluacja
 poszanowania wymogów Paktu) oraz dokona globalnej ewaluacji sytuacji i perspektyw
 budżetowych strefy euro jako całości. Komisja Europejska ma teraz dwa tygodnie, by
 wydać pierwszą opinię na temat budżetów narodowych. Do odnotowania: Cypr i
 Grecja nie potrzebują prezentować planów budżetowych, ponieważ kraje te są
 aktualnie obiektem makroekonomicznych programów dostosowawczych... Więcej

 
Gaz - strategiczne wyzwanie dla państw europejskich

 16 października Komisja Europejska zaprezentowała swój raport na
 temat krótkoterminowej odporności systemu gazowego, nazywany też
 "stress testem". Zawiera on wyniki symulacji różnych scenariuszy,
 zwłaszcza częściowego lub kompletnego zaprzestania importu
 rosyjskiego gazu do 38 krajów, w tym ogółu państw Unii Europejskiej i
 krajów sąsiednich, przez okres 6 miesięcy. Ciągła przerwa miałaby

 poważny wpływ na szereg europejskich państw, w tym Finlandię i Estonię, które
 zostałyby pozbawione 60% swojego gazu. W konsekwencji raport formułuje
 konkretne, krótkookresowe zalecenia dla państw członkowskich i najwrażliwszych
 krajów sąsiednich... Więcej

 
Komisja Europejska i UEFA podpisują porozumienie o współpracy

 14 października Komisja Europejska i UEFA (Unia Europejskich
 Związków Piłkarskich) podpisały w Brukseli porozumienie o współpracy
 przez 3 kolejne lata. Przewiduje ono wzmocnienie pozytywnego
 wizerunku sportu, szczególnie piłki nożnej, oraz pełne wykorzystywanie

 jego potencjału we wszystkich dziedzinach życia gospodarczego i społecznego.
 Podpisana umowa pokrywa również większość wyzwań, z którymi mierzy się
 współczesny sport: korupcję, sprzedaż meczy, niestabilność finansową, doping,
 przemoc i rasizm... Więcej

 
Rada : 

Szczyt ASEM z centralnym partnerem handlowym Unii Europejskiej
 16 i 17 października odbył się w Mediolanie 10. szczyt Azja-Europa
 (ASEM) na temat "Odpowiedzialne partnerstwo na rzecz
 zrównoważonego wzrostu i bezpieczeństwa". Przywódcy wyrazili
 zadowolenie z przyłączenia się dwóch nowych krajów - Chorwacji i
 Kazachstanu. Szefowie państw i rządów 51 państw członkowskich
 ASEM podkreślili znaczenie utrzymania pokoju, bezpieczeństwa i

 stabilności na świecie. Dyskutowali także, jak uzyskać postępy w tworzeniu
 środowiska sprzyjającego dobrobytowi za pośrednictwem zacieśnienia więzów między
 Azją i Europą. I wreszcie, zaaprobowali program prac na lata 2014-2016. Jego
 priorytetem jest wzmocnienie jakości dialogu i większa koncentracja na kwestiach
 politycznych i regionalnych, przed którymi stoją te dwa regiony... Więcej

Więcej

Walka z oszustwami i unikaniem podatków
 28 ministrów gospodarki i finansów, zebranych 14 października,
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 przyjęło wiele konkluzji związanych zwłaszcza z politykami
 inwestycyjnymi Unii Europejskiej i przejrzystością podatkową państw
 członkowskich. Podkreślili oni "pilność" wdrożenia nowych

 instrumentów na rzecz wzmocnienia konkurencyjności i potencjału europejskiego
 wzrostu poprzez inwestycje publiczne i prywatne. Odnośnie podatków, ministrowie
 zaaprobowali projekt dyrektywy poszerzającej obszar automatycznej, obowiązkowej
 wymiany informacji między administracjami podatkowymi. Pozwala im ona lepiej
 zwalczać unikanie podatków i poprawiać skuteczność ich ściągania. Propozycja ta
 umożliwia objęcie automatyczną wymianą informacji odsetek, dywidend i innych
 dochodów, a także sald rachunków i przychodów ze sprzedaży aktywów
 finansowych... Więcej

 
Konkluzje Rady ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Konsumentów

 16 października zgromadzeni w Luksemburgu europejscy ministrowie
 ds. zatrudnienia przyjęli stanowisko odnośnie propozycji stworzenia
 europejskiej platformy, która miałaby się zająć kwestią pracy na
 czarno. Otwiera to drogę do rozpoczęcia negocjacji z Parlamentem
 Europejskim. Poza tym, ministrowie dokonali śródokresowej analizy

 strategii Europa 2020, w tym semestru europejskiego. I wreszcie, przedyskutowali
 "urlop rodzicielski i macierzyński: środek godzenia pracy, rodziny i życia
 prywatnego"... Więcej

 
Dyplomacja : 

Konkluzje Rady do Spraw Zagranicznych
 20 października 28 europejskich ministrów spraw zagranicznych
 domagało się, żeby wybory na Ukrainie 26 października były
 przygotowywane "bez przeszkód" i to "w całym kraju". Uprzedzili, że
 UE nie uzna wyborów organizowanych 2 listopada przez prorosyjskich
 separatystów. "Ukraińscy przywódcy i obywatele muszą móc

 przygotowywać wybory bez przeszkód, a wszyscy kandydaci muszą móc prowadzić
 swobodnie i bezpiecznie kampanię wyborczą w całym kraju" - podkreśliło 28
 ministrów. Poza tym, konieczne są większe, wspólne i uzgodnione starania na rzecz
 wyplenienia epidemii wirusa Ebola i dostarczenia niezbędnej i stosownej pomocy dla
 dotkniętych krajów - potwierdzają ministrowie. UE zobowiązuje się w szczególności
 wyłożyć na stół "co najmniej pół miliarda euro" na pomoc trzem najbardziej
 dotkniętym państw. Do tej pory obietnice pomocy szacowane były na około 480 mln
 euro, w tym 180 z Komisji Europejskiej. I wreszcie, ministrowie zaostrzyli sankcje
 przeciwko reżimowi syryjskiemu... Więcej

 
Agencje unijne : 

UE rozpoczyna operację Mos Maiorum, by walczyć z nielegalną imigracją
 13 października kraje członkowskie strefy Schengen rozpoczęły
 operację Mos Maiorum. Ta szeroko zakrojona operacja, nadzorowana
 przez agencję Unii Europejskiej FRONTEX, służy zatrzymaniu
 nielegalnych imigrantów i lepszemu poznaniu dróg nielegalnej imigracji

 w Europie. Potrwa ona od 13 do 26 października 2014 roku na granicach
 zewnętrznych UE i terytorium strefy Schengen. W akcji, koordynowanej przez służby
 włoskiego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, uczestniczą 22 państwa członkowskie
 Schengen i 4 stowarzyszone (Szwajcaria, Norwegia, Liechtenstein i Islandia). Tego
 typu interwencja realizowana jest co 6 miesięcy przez kraj, który zapewnia półroczną
 prezydencję posiedzeń ministrów UE... Więcej

 
Europejskie kraje udzielają wsparcia technicznego TRITON-owi

 14 października FRONTEX ogłosił, że 15 krajów UE oddało do
 dyspozycji operacji TRITON wyposażenie, środki techniczne i swoich
 pograniczników. Jej celem są patrole w regionie śródziemnomorskim i
 ratowanie ginących migrantów. FRONTEX wesprze również włoskie

 władze w zbieraniu informacji na temat sieci przemytu osób, działających w Libii i w
 innych krajach. Miesięczny budżet przewidziany na operację wynosi 2,9 mln euro, a
 operacja rozpocznie się 1 listopada. Uczestniczącymi w niej europejskimi krajami są
 Niemcy, Austria, Hiszpania, Finlandia, Francja, Islandia, Litwa, Malta, Norwegia,
 Holandia, Polska, Portugalia, Rumunia, Szwecja i Szwajcaria... Więcej

 
Niemcy : 
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Merkel wzywa państwa członkowskie do poszanowania Paktu Stabilności
 Przy okazji swojego wystąpienia przed Bundestagiem 16 października
 niemiecka kanclerz Angela Merkel podkreśliła znaczenie "poszanowania
 Paktu Stabilności" przez wszystkich. Tymczasem w Brukseli rozpoczęła
 się analiza francuskiego budżetu przewidującego kolejny poślizg w

 czasie. "Podkreślam tę kwestię, wszystkie państwa członkowskie powinny całkowicie
 szanować reguły Paktu Stabilności i Wzrostu" - powiedziała przed deputowanymi
 niemieckiej izby niższej... Więcej

Więcej

Posiedzenie francuskich i niemieckich ministrów gospodarki i finansów
 Francuscy ministrowie gospodarki i finansów, którzy przyjechali do
 Niemiec 20 października bronić idei wzrostu, wyjechali z obietnicą
 wspólnego stanowiska w sprawie inwestycji. Ale w założeniu ma to
 Berlina nic albo prawie nic nie kosztować. "Zgodziliśmy się wypracować

 [do 1 grudnia] wspólne stanowisko w sprawie możliwości inwestowania w dwóch
 krajach, w którym przedstawimy naszą wspólną wizję Europy" - powiedział Wolfgang
 Schäuble na zakończenie spotkania w Berlinie ze swoim niemieckim kolegą od
 gospodarki Sigmarem Gabrielem oraz francuskimi ministrami Michelem Sapinem
 (finanse) i Emmanuelem Macronem (gospodarka). Ale panowie Schäuble i Gabriel
 pospiesznie zauważyli, że u nich zasadnicza część koniecznych inwestycji pochodzić
 będzie z sektora prywatnego, co rozwiewa francuskie nadzieje na niemiecki program
 wydatków publicznych, z którego przy okazji skorzystałyby inne europejskie
 państwa... Więcej

 
Okrągły stół w Niemczech na temat równości

 15 października Angela Merkel zaprosiła setkę kobiet, aby
 przedyskutować kwestię równości w Niemczech: szefowe firm,
 badaczki, studentki etc. Minister ds. rodziny Manuela Schwesig
 opowiedziała się za wprowadzeniem kwot w przedsiębiorstwach.
 Kanclerz świadoma jest bardzo słabej obecności kobiet w Niemczech na
 "Führungspositionen", stanowiskach kierowniczych. Wprowadzony

 zostanie mechanizm kwot, a pierwszy bilans poczyniony zostanie przy okazji
 kolejnego posiedzenia na początku roku 2016... Więcej

 
Belgia : 

Belgijski rząd uzyskuje wotum zaufania deputowanych
 16 października nowy belgijski rząd premiera Charlesa Michela uzyskał
 wotum zaufania większości deputowanych (84 głosy za, 58 przeciw, 1
 wstrzymujący). Gabinet, który został zaprzysiężony 11 października,
 jest wynikiem zupełnie bezprecedensowej koalicji między trzema
 partiami niderlandzkojęzycznymi, w tym nacjonalistami z N-VA, i jedną

 tylko formacją francuskojęzyczną - Ruchem Reformatorskim (MR) Charlesa Michela...
 Więcej

 
Francja : 

Zgromadzenie Narodowe głosuje za projektem ustawy w sprawie transformacji
 energetycznej

 14 października Zgromadzenie Narodowe przyjęło w pierwszym czytaniu
 projekt ustawy w sprawie transformacji energetycznej na rzecz zielonego
 wzrostu (314 głosów za, 219 przeciw, 32 wstrzymało się). Projekt ten
 przewiduje redukcję proporcji energii jądrowej o 50% do 2025 roku.
 Zdaniem Ségolène Royal, francuskiej minister ds. ekologii i energii, celem
 jest zredukowanie we Francji zależności od energii atomowej przy

 produkcji elektryczności oraz od surowców kopalnianych... Więcej

 
Francuski minister gospodarki prezentuje założenia projektu ustawy na rzecz
 aktywności

 Podczas konferencji prasowej 15 października francuski minister
 gospodarki Emmanuel Macron zaprezentował ducha projektu ustawy
 na rzecz aktywności i równości szans gospodarczych, który zostanie
 przedstawiony w grudniu na Radzie Ministrów. Ma trzy priorytety:

 usunięcie hamulców dla aktywności, to znaczy otwarcie pewnych sektorów i pewnych
 zawodów np. transportu autokarowego, zawodów regulowanych, mieszkalnictwa i
 urbanizmu handlowego; inwestowanie, to znaczy odnowienie ram dla interwencji
 państwa-akcjonariusza, lepsze zarządzanie delegowaniem usług publicznych,
 partnerstwo publiczno-prywatne czy reforma akcjonariatu pracowniczego i wreszcie
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 praca, to znaczy odnowienie sądownictwa pracy czy uproszczenie pracy w niedzielę...
 Więcej

 
Irlandia : 

Irlandzki rząd zaprezentował budżet wyjścia z oszczędności
 14 października irlandzki rząd zaprezentował budżet wyjścia z
 oszczędności na rok 2015. Przewiduje on wzrost wydatków i spadek
 podatków po raz pierwszy od 7 lat, kiedy to międzynarodowy kryzys
 finansowy uderzył w kraj cieszący się boomem gospodarczym. Poza

 tym, Michael Noonan minister finansów, zapowiedział załatanie dziury w systemie
 podatkowym nazywanej "double Irish". Metodę tę wykorzystują międzynarodowe
 amerykańskie firmy, aby zarejestrować swoje zyski w rajach podatkowych
 przechodząc przez Irlandię. Zapowiedź ta ma miejsce po dochodzeniu Komisji
 Europejskiej w sprawie porozumień między Apple i irlandzką administracją
 podatkową. Umożliwiły one przedsiębiorstwu zapłacenie jedynie 2-procentowej
 efektywnej stawki podatkowej w kraju, w którym znajduje się jego europejska
 siedziba... Więcej

 
Włochy : 

Rzym prezentuje w Brukseli swój projekt budżetu na rok 2015
 15 października, przy okazji konferencji prasowej, Matteo Renzi
 zaprezentował projekt budżetu Włoch na rok 2015. Przewiduje on
 zwłaszcza 18-miliardową obniżkę podatków. Szef włoskiego rządu liczy
 na tegoroczny deficyt w wysokości 3% PKB i na 2,9% w 2015. Odłożył
 również o 2 lata, czyli z 2015 do 2017 roku, wymagany przez Brukselę
 cel równowagi deficytu strukturalnego... Więcej

Więcej

Portugalia : 
Portugalia prezentuje swój projekt budżetu na 2015 rok

 15 października Portugalia zaprezentowała swój projekt budżetu na rok
 2015. Przewiduje on obniżenie deficytu publicznego z 4 do 2,7% PKB,
 bez uszczuplania siły nabywczej ludności. W konsekwencji portugalski
 rząd podjął decyzję, by nie modyfikować podatków i zwiększyć pensję
 minimalną. Postawił wszystko na bogacenie się gospodarki i ożywienie

 zatrudnienia, by zwiększyć dochody podatkowe. Według pierwszych szacunków
 rządowych wzrosną one o 2,4%. Prognoza wzrostu na rok 2015 mówi o 1,5%.
 Bezrobocie ma wynieść 13,4% (poprzednia prognoza mówiła o 14,8%)... Więcej

Więcej

Czechy : 
Rządząca koalicja wygrywa wybory do Senatu w Czechach

 Częściowe wybory do Senatu, których II tura odbyła się w Czechach 17
 i 18 października, wygrały 3 partie rządzącej koalicji, wynika z
 oficjalnych rezultatów. W głosowaniu, naznaczonym najniższym
 poziomem frekwencji od czasu uzyskania przez kraj niepodległości w
 1993 roku (16,69%), Czesi wybrali 27 z 81 senatorów. Partie koalicji

 zdobyły 19 mandatów, co daje im łącznie 46 foteli w izbie wyższej. Choć
 większościowa, koalicja nie dysponuje większością kwalifikowaną 3/5, która
 pozwoliłaby jej zmieniać ustawy konstytucyjne. Partia Socjaldemokratyczna CSSD
 premiera Bohuslava Sobotki uzyskała 10 mandatów, chrześcijańscy demokracji z
 KDU-CSL 5 miejsc, a centrowy, populistyczny ruch ANO ministra finansów Andreja
 Babisa 4 miejsca... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Głosowanie za referendum

 17 października brytyjscy parlamentarzyści przyjęli w pierwszym
 czytaniu dokument przewidujący zorganizowanie do 2017 roku
 referendum o przynależności Zjednoczonego Królestwa do Unii
 Europejskiej. W obliczu przyrostu popularności dla populistycznej i

 antyeuropejskiej partii UKIP brytyjski premier David Cameron zobowiązał się pod
 koniec 2013 roku do przeprowadzenia takiego referendum, jeśli wygra kolejne wybory
 parlamentarne w maju 2015. Za dokumentem opowiedziało się 283 deputowanych na
 650, a labourzyści i liberalni demokracji podjęli decyzję o zbojkotowaniu głosowania...
 Więcej
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Kobieta przewodniczącą SNP
 15 października Szkocka Partia Narodowa (Scottish National Party -
 SNP) potwierdziła, że następcą Alexa Salmonda na stanowisku
 przewodniczącego partii będzie Nicola Sturgeon. Sturgeon, która do tej
 pory była przez 7 lat zastępcą Salmonda, była jedyną kandydatką

 ubiegającą się o tę posadę. Jej pierwszym zadaniem będzie zwiększenie
 autonomicznych kompetencji Szkocji, zwłaszcza nowy program podatkowy i
 zarządzanie sprawami społecznymi... Więcej

 
Ukraina : 

Nowy ukraiński minister obrony
 14 października ukraiński parlament potwierdził nominację Stepana
 Połtoraka na stanowisko ministra obrony. Do tej pory był on szefem
 złożonej z ochotników Gwardii Narodowej, zaangażowanej u boku armii
 na prorosyjskim separatystycznym wschodzie. Stworzona w marcu

 Gwardia Narodowa jest formacją na bazie oddziałów Ministerstwa Spraw
 Wewnętrznych powstałą, żeby dokooptować "jednostki samoobrony" Majdanu...
 Więcej

 
Ukraiński projekt ustawy w sprawie systemu sądownictwa

 13 października ukraiński premier Arsenij Jaceniuk zaprezentował
 projekt ustawy w sprawie systemu sądownictwa i statusu sędziów. Z
 jednej strony projekt ustawy planuje przekazanie większych
 kompetencji Sądowi Najwyższemu, z drugiej zniesienie sądów
 gospodarczych i administracyjnych oraz zagwarantowanie dostępu do
 sądów. Poza tym, rząd zaproponował uruchomienie systemu e-

sprawiedliwości... Więcej

 
Porozumienie między Ukrainą i Rosją w sprawie prowizorycznej ceny gazu

 Ukraiński prezydent Petro Poroszenko potwierdził, że podczas spotkania w
 Mediolanie 17 października porozumiał się z rosyjskim prezydentem
 Władimirem Putinem w sprawie prowizorycznych cen rosyjskiego gazu
 dostarczanego na Ukrainę (385 dolarów za 1000 m3). Zapewnił, że
 umożliwi to szybkie zakończenie ich konfliktu gazowego. "Na bazie
 konsultacji mogę powiedzieć, że Ukraina będzie miała gaz i ogrzewanie" -

 stwierdził. W czerwcu rosyjska grupa Gazprom zatrzymała swoje dostawy gazu na
 Ukrainę po dojściu do władzy obozu proeuropejskiego, który sprzeciwił się narzuconej
 przez Rosję podwyżce cen... Więcej

 
Eurostat : 

Spadająca roczna stopa inflacji w strefie euro i w UE
 Według komunikatu opublikowanego przez Eurostat 16 października
 roczna stopa inflacji strefy euro wyniosła we wrześniu 2014 roku 0,3%
 (wobec 0,4% w sierpniu). To najniższa stopa odnotowana od
 października 2009 roku. We wrześniu 2013 wynosiła 1,1%. Co do Unii

 Europejskiej, roczna stopa inflacji we wrześniu br. wyniosła 0,4% (wobec 0,5% w
 sierpniu). We wrześniu 2013 było to 1,3%. Miesięczna stopa inflacji we wrześniu tego
 roku to 0,3%... Więcej

 
Nadwyżka w międzynarodowym handlu towarami

 Według szacunków Eurostatu za sierpień 2014 roku, opublikowanych
 16 października, strefa euro odnotowała w międzynarodowym handlu
 towarowym z resztą świata nadwyżkę 9,2 mld euro (wobec +7,3 mld w
 sierpniu 2013). Poza tym, w sierpniu 2014 wyrównany sezonowo

 eksport spadł w stosunku do lipca o 0,9%, a import o 3,1%. Co do salda
 pozaunijnego handlu towarowego za sierpień br. odnotowano deficyt 8,9 mld euro
 (wobec -2,3 mld w sierpniu 2013)... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Edmund Stoiber prezentuje swój raport "Wydobycie się z biurokracji w Europie"
 14 października w Brukseli Edmund Stoiber zaprezentował ostateczny
 raport Grupy Wysokiego Szczebla ds. Obciążeń Administracyjnych,
 którą kierował doradzając europejskiej egzekutywie. Zdaniem byłego
 bawarskiego premiera konieczne jest wyłączenie MŚP spod reguł
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 narzuconych przemysłowi "w stopniu, w jakim jest to możliwe".
 Doradził również przyszłej Komisji Jean-Claude'a Junckera przeprowadzenie nowych
 reform administracyjnych celem zredukowania biurokracji, co pozwoliłoby
 zaoszczędzić 41 mld euro rocznie i przekonać Zjednoczone Królestwo do pozostania
 członkiem Unii Europejskiej... Więcej

 
Raport na temat handlu żywym towarem w UE

 Z okazji 8. dnia walki UE z handlem żywym towarem 18 października
 br. dzień wcześniej Komisja Europejska opublikowała "bilans" działań
 podjętych w trakcie jej kadencji w latach 2010-2014, by zaradzić
 handlowi ludźmi. W raporcie opublikowanym w partnerstwie z wieloma

 europejskimi agencjami, w tym FRONTEX-em i Europejskim Urzędem Wsparcia w
 dziedzinie Azylu (EASO), naliczono 30 146 ofiar handlu ludźmi w 28 państwach
 członkowskich w ciągu 3 lat 2010-2012. Odnotować należy, że 80% zarejestrowanych
 ofiar to kobiety, a 16% to dzieci. Raport uwydatnia zauważalne postępy w walce z tą
 plagą, sygnalizując, że władzom państw członkowskich udaje się lepiej niż wcześniej
 wykrywać ofiary i wejść z nimi w kontakt... Więcej

Więcej

Publikacje : 
Widziałem narodziny Europy

 Paul Collowald, który był zwłaszcza dyrektorem generalnym ds.
 informacji w Komisji Europejskiej i dyrektorem gabinetu
 przewodniczącego Parlamentu Europejskiego Pierre'a Pflimlina,
 publikuje w wydawnictwie La Nuée Bleue książkę "J'ai vu naitre
 l'Europe". Ten wywiad z Sophie Allaux-Izoard odtwarza życie pioniera
 integracji europejskiej. Poprzedzone wstępem Jacques'a Delorsa dzieło

 opowiada o wielkiej i małej historii Europy, której świadkiem od 1948 roku był Paul
 Collowald. To historia naznaczona jego spotkaniem z Robertem Schumanem i
 deklaracją tego ostatniego z 9 maja 1950 roku. Stała się ona dla Collowalda
 przedmiotem studiów i pasji... Więcej

 
Kultura : 

41. Międzynarodowe Targi Sztuki Współczesnej (FIAC) w Paryżu
 Od 22 do 26 października 2014 roku odbędzie się w Grand Palais w
 Paryżu 41. edycja Międzynarodowych Targów Sztuki Współczesnej,
 FIAC. Zaprezentowanych zostanie 191 galerii z 26 krajów, w tym 65%
 europejskich. W ubiegłym roku było ich 184. Chcąc "eksplorować nowe
 terytoria" z młodymi artystami, targi inicjują w tym roku równoległe

 wydarzenie zatytułowane (OFF)ICIELLE, które odbędzie się w Cité de la mode et du
 design nad Sekwaną. Ten artystyczny tydzień, zorganizowany w wielu wysokich rangą
 kulturalnych miejscach Paryża, zakończy się 25 października otwarciem Muzeum
 Picassa po 5 latach robót. Data ta nie została wybrana przypadkowo, gdyż Picasso
 urodził się 25 października 1881 roku... Więcej

Więcej

Niemiecka historia wprasza się do British Museum
 British Museum prezentuje do 25 stycznia 2015 roku wystawę
 "Germany, Memories of a Nation". Ta bezprecedensowa ekspozycja
 rozpoczyna się w holu głównym muzeum Volkswagenem garbusem,
 modelem z 1953 roku, prawdziwym "ludowym samochodem", który

 idealnie symbolizuje odrodzenie kraju nazajutrz po II wojnie światowej. Łącznie na
 wystawie zaprezentowano blisko 200 eksponatów, rozmaite przedmioty - kufle piwa,
 monety i banknoty, kapelusz dwurożny zgubiony przez Napoleona w bitwie pod
 Waterloo, obrazy (w tym słynny portret Goethe'go wykonany przez Tischbeina), czy
 rzeźby. Wystawa zbiega się z 25. rocznicą upadku muru berlińskiego 9 listopada...
 Więcej

 
Petycja europejskich filmowców na rzecz uwolnienia Ukraińca Olega Stencowa

 Z inicjatywy Komitetu European Film Academy grupa europejskich
 filmowców wystosowała petycję w obronie ukraińskiego reżysera Olega
 Stencowa, skierowaną do rosyjskich władz. Wielu filmowców już ją
 podpisało, w tym Francuzi Jacques Audiard, Elie Chouraquin, Jean-
Pierre Dardenne, Fin Mika Kaurismaki i Brytyjczyk Christopher
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 Hampton. Ten przeciwnik przyłączenia w marcu Krymu do Rosji zaangażowany był w
 poparcie dla manifestacji Euromajdanu w Kijowie. Od maja więziony jest w więzieniu
 Lefortowo w Moskwie i rosyjski wymiar sprawiedliwości zdecydował o przedłużeniu
 jego aresztu do 11 stycznia 2015 roku. Razem z 3 innymi osobami oskarżony jest o
 "terroryzm", "organizowanie grupy terrorystycznej" i "handel bronią". Grozi mu 20 lat
 więzienia... Więcej

 
Prezentacja finalistów Nagrody Lux 2014

 Rokrocznie z okazji Lux Film Days Parlament Europejski wręcza Nagrodę
 Lux. W tym roku o nagrodę ubiega się 3 finalistów: "Razredni sovražnik"
 Roka Biceka, "Bande de Filles" Céline Sciammy i "Ida" Pawła
 Pawlikowskiego. Kinomanii będą mieli okazję zobaczyć te 3 filmy i
 zagłosować na swojego faworyta na 165 seansach na festiwalach
 filmowych, specjalnych pokazach i wydarzeniach zorganizowanych w 28

 państwach członkowskich. Wyniki ogłoszone zostaną w grudniu... Więcej

 
U genezy Unii Europejskiej - Architektura i sztuka dla Pałacu Farnesina

 Z okazji półrocza włoskiej prezydencji po Europie wędruje wystawa "U
 genezy Unii Europejskiej - Architektura i sztuka dla Pałacu Farnesina".
 Rozpocznie ona swoją podróż od Instytutu Kultury Włoskiej w
 Sztokholmie, gdzie publiczność będzie ją mogła podziwiać do 6

 listopada, po czym pojedzie do włoskiej ambasady w Berlinie (gdzie zostanie do 4
 grudnia). Zakończy swoją wędrówkę w macedońskiej Galerii Narodowej "Chifte
 Hamam" w Skopje, gdzie pozostanie od 11 grudnia do 21 stycznia 2015 roku.
 Ekspozycja pokazuje debatę artystyczną i architektoniczną we Włoszech w latach
 narodzin Unii Europejskiej... Więcej

 
Sztuka i historia w Liège na wystawie poświęconej sprzedaży w Lucernie

 Do 29 marca 2015 roku La Cité Miroir w Liège proponuje spotkanie sztuki i
 historia na wystawie dzieł, które zostały sprzedane przez Niemców na
 aukcjach w Lucernie w 1939 roku. Ta wyjątkowa ekspozycja "Sztuka
 zdegenerowana według Hitlera" gromadzi nazwiska największych artystów
 ówczesnej epoki: Gauguina, Chagalla, Matisse'a, Kokoschki czy Picassa.
 Duża część sprzedanych dzieł (rozproszonych po świecie po prestiżowych

 kolekcjach prywatnych i publicznych) zebrana została po raz pierwszy i
 zaprezentowana na wyłączność w La Cité Miroir w Liège... Więcej

 

Kalendarz :

20
paź.

20 października
 Luksemburg
Rada do Spraw Zagranicznych

20
paź.

20-23 października
 Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

21
paź.

21 października
 Luksemburg
Rada do Spraw Ogólnych

23
paź.

23-24 października
 Bruksela
Rada Europejska

26
paź.

26 października

Wybory parlamentarne na Ukrainie
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